PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 479/2022

Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informagbes quanto a manutengdo da rua Dom Joéo VI, Jardim Santo
Antonio.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideragao.

Valinhos, 28 de margo de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Em resposta ao requerimento n® 479/2022:

Valinhos, 16 de marco de 2022.

ASSP.

1 — Qual a previsao para o término do recapeamento?
Resposta: Prejudicada.
2 — Quais os motivos para a obra ainda nao ter sido finalizada?

Resposta: Informo que a Empresa Itajuba Construcao Civil e Mecanica LTDA, alega que
esta encontrando dificuldades em adquirir CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a
Quente) para a continuidade dos servigos de recapeamento.

Obs: Esta situagéo de escassez de CBUQ esta diretamente relacionada ao aumento
abrupto do prego do petréleo.

3 — Além da Rua Dom Joao VI, mais alguma Rua do Bairro Jardim Santo Anténio sera
recapeada?

Resposta: Esta previsto o recapeamento das seguintes vias, (apds a normalizagao do
fornecimento de CBUQ):

- Rua Pedro Alvares Cabral (ja executado);

- Rua Dom Joao VI (em execucéo);

- Rua Maria Quitéria (ja executado);

- Rua Amabile B. Santos (sera executado);

- Trecho da Rua Fernao Dias (ja executado);

- Trecho da Rua Imperatriz Maria Leopoldina (em execugéao);
- Rua dos Sindicatos (sera executado).

Eng° Luis Renato Molina
D.1.U/ S.S.P.
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